(27) Petr. II Epist. 1, 9. Lexicon in codice 2408: Μυωπάζων δὲ τὸ τυφλώττειν εἰρηται, ἀπὸ τῶν ὑπὸ τὴν γῆν μυῶν, τυφλῶν εἰς ἅπαν διατελειώστων.

(28) Μαθῖν ἄγοι ὁ Κ.

(29) Cf. p. 134, cum n. 14.

εὐχαριστεῖν τῷ Θεῷ μεγάλων πρόξενον (30) γίνεταί; Ἄρεῖ Deo gratias agere, ingentia bona conciliat? Ego igitur pauperis senis filia, ob exigua hæc gratias ago ac Dominum laudibus afficio, illud nimirum exploratum habens, quod qui hæc dedit, majora quoque dare potest. Atque hæc quidem de rebus externis ac minime nostris, ex quibus nec his qui multa possident fructus ullus, imo etiam sæpe damnus oritur, nec his qui pauciora acceperunt, incommodum utilium ac detrimentum existit, quippe cum utriusque eandem viam obeant, atque ad eundem finem contendant. At in iis quæ magis necessaria majorisque momenti sunt, nullis maximisque, atque adeo innumeris beneficiis a Deo affecta sum; etiam ad Dei imaginem condito, ipsiusque cognitione imbuta, et ratione præter omnia animantia exornata, et ex morte, per viscera misericordiæ Dei nostri ad vitam revocata sum, ac percipiendorum ipsius sacramentorum potestatem accepi. Denique paradisi porta patefacta est, liberum mihi, si quidem voluero, aditum præbens. De tot igitur ac tantis beneficiis, quorum pauperes æque ac divites participes sunt, dignas Deo gratias agere prorsus nequeo. Quod si exiguam hæc quoque laudem ei qui me tot numeribus cumulavit minime obtulero, quam laudem excusationem habitura sum?

Juvenis autem ingentem hæc prudentiam admirans, accito ipseus patre: Da mihi, inquit, vitam tuam (siquidem ipsius prudentiam ac pietatem amorem complector). Senex autem ait: Non licet tibi, qui divitiis et copiis parentibus ortus es, hanc pauperis viri filiam accipere. Rursum autem juvenis ait: Certe hæc accipiam, nisi tu prohibens. Esset enim illam quædam nobilis ac dives mihi desponsa fuerat; verum ea repudiata atque abiecta, in fugam me dedi. Contra filiam tam, ob ipsius erga Deum pietatem ac prudentiam amore correptus, matrimonium cum ea jungi paratus sum. Senex autem ad ipsum ait: Eam tibi dare nequeo, ut in paternam domum abireas, atque a meis ulnis abstrahas, unica enim mihi est. At ego, inquit juvenis, apud vos manebo, vestram-

Ἄρεῖ Deo gratias agere, ingentia bona conciliat? Ego igitur pauperis senis filia, ob exigua hæc gratias ago ac Dominum laudibus afficio, illud nimirum exploratum habens, quod qui hæc dedit, majora quoque dare potest. Atque hæc quidem de rebus externis ac minime nostris, ex quibus nec his qui multa possident fructus ullus, imo etiam sæpe damnus oritur, nec his qui pauciora acceperunt, incommodum utilium ac detrimentum existit, quippe cum utriusque eandem viam obeant, atque ad eundem finem contendant. At in iis quæ magis necessaria majorisque momenti sunt, nullis maximisque, atque adeo innumeris beneficiis a Deo affecta sum; etiam ad Dei imaginem condito, ipsiusque cognitione imbuta, et ratione præter omnia animantia exornata, et ex morte, per viscera misericordiæ Dei nostri ad vitam revocata sum, ac percipiendorum ipsius sacramentorum potestatem accepi. Denique paradisi porta patefacta est, liberum mihi, si quidem voluero, aditum præbens. De tot igitur ac tantis beneficiis, quorum pauperes æque ac divites participes sunt, dignas Deo gratias agere prorsus nequeo. Quod si exiguam hæc quoque laudem ei qui me tot numeribus cumulavit minime obtulero, quam laudem excusationem habitura sum?

Juvenis autem ingentem hæc prudentiam admirans, accito ipseus patre: Da mihi, inquit, vitam tuam (siquidem ipsius prudentiam ac pietatem amorem complector). Senex autem ait: Non licet tibi, qui divitiis et copiis parentibus ortus es, hanc pauperis viri filiam accipere. Rursum autem juvenis ait: Certe hæc accipiam, nisi tu prohibens. Esset enim illam quædam nobilis ac dives mihi desponsa fuerat; verum ea repudiata atque abiecta, in fugam me dedi. Contra filiam tam, ob ipsius erga Deum pietatem ac prudentiam amore correptus, matrimonium cum ea jungi paratus sum. Senex autem ad ipsum ait: Eam tibi dare nequeo, ut in paternam domum abireas, atque a meis ulnis abstrahas, unica enim mihi est. At ego, inquit juvenis, apud vos manebo, vestram-

(30) Codd. πρόξενος. Jam monti nec semel de illis solæcismis quos currens fundit describentiam edamus, ac corrigendis. Sic pag. 112, est in A κεφαλὰς... προδεδληχότας, in C προδεδληχούτας, quod anapsi. Sebastianus edidit in fragmento paraphraseos Lycophronicæ, τούς δυσφράστους τῶν αινιγμάτων ἐδοῦς, quod nuper repetiit vir doctiss. Si codex habet τούς, fuit tamen τὰς edendum. Supra, p. 52, A exhibet συχιάζων τοῖς προδοῖς, C meliorem ferentis scripturam; sed, vel sine C, τῶς mutassem, ni fuissem ipse passus aliquid. Nuper locus Dexippi e Constantini Thematibus II, 9, sic fuit a viris dd. editus: Ἐπίδαμνον ἐς ὑστερον Δυρράχιον μετονομασθεῖσαν, πῶλον τῆς Μακεδονίας μεγάλην καὶ εὐδαίμονον. Miræus in Dexippo solæcismum, quem nec in Constantinum cadere facile putaverim, quæsi Constantini Menrsio-Lauitium texerit, et oculis lætis legi, μεγάλην καὶ εὐδαίμονον οὖσαν. In suis ad Constantinum illum notis Reiskius libraris plus æquo tribuit. Putabat, ad pag. 352, B 10, Constantinum scripsisse τοῖς προδρόμῳ ἀναβάθραις, quod est librarii properantis, vel, si forte auctoris ipsius, auctoris ipsius etiam properantis ac fideliter nacti librarii, editorem quoque fideliter. Nam tales lapsus sunt non tacite quidem corrigendi, adeo magna est nostra criticorum circa nugulas diligentia, in eo superstitio, sed corrigendi omnino; atque enim scriptoribus quos edimus agendum nobis est, ut nobiscum ab aliis agi cupimus. Quæ ibi plurima cumulat Reiskius, et quæ possent adhuc plurima, eo plerumque modo tractanda videntur. Vobis etiam abstinuisset loco Sophocleæ OEd. C. 1676, ubi Antigone ait de se ac sorore, ἰδόντε καὶ παρούσα. Eo enim in exemplo mira magis accidit mihi generum dissimilium junctura quam ipsum masculinum genus. Est enim id solæcismi inter atticismos. Sic, in Electra 1001, Chrysothemis de se ac sorore λαβόντε ait; sic, in Antigona 567, τῷ παιδὶ τῷδε dicitur de Antigona et Ismene; καὶ τῷ ἐμῷ in Euripidis Supplicibus de duabus Adrastii filiabus, v. 131, ubi Markl.; sic Platon, Phædr., ἡμῶν ἐν ἐκείνῳ δύο τινὲ ἐσὶν ἰδία ἄρχοντε καὶ ἄγοντε; ubi Heind. p. 222. Alde Matthiæ Gr. Gr. § 436; Heyn. ad Hom. t. VII, p. 420; Ast. ad Sym. Plat., ubi τῷ θεῷ. Notissimum τῷ χεῖρε est.

(31) Luc. I, 78. Cf. p. 94, 9.

que vitæ ratione n suscipiam : ac postea , luculenta veste subjecta , senis illius vestes petiit , hisque se induit . Cumque ille ipsam diu multumque tentasset , variosis modis ipsius animum exploraret , ut eum mentis gravitate præditum esse cognovit , nec stulto quodam amore obsessum filiam suam in matrimonium petere , veram pietatis studio pauperem vitam amplectari , eamque gloriæ suæ ac nobilitati anteferre , arrepta ipsius manu in conclave suum eum introduxit , et iugentes opes illic reconditas , atque innumerabilem pecuniarum molem , quantamque juvenis ille nunquam viderat , ipsi commonstravit . Atque ad eum : Fili , hæc omnia tibi dono do , propterea quod mearum opum hæres esse in animum indixisti . Qua hæreditate percepta , ille omnes terræ divites et claros homines superavit .

CAP. XVII. — Dixit autem Josaphat ad Barlaam : Arte sane hæc etiam narratio rerum mearum statum exprimit , ac proinde de me quoque hæc abs te dicta esse existimo . Verum quodnam tandem est illud experimentum per quod animi mei constantiam exploratam habere cupis ?

Respondit senex : Equidem ipse etiam periculum feci , et intellexi quanta in te mentis prudentia atque constantia , quamque rectus et integer tibi animus sit ; verum actionis tuæ finis hæc confirmabit . Hujus rei gratia flecto genua mea ad Deum nostrum (*Ephes. iii*) , qui in Trinitate celebratur , ad eum , inquam , qui omnia , tam quæ aspecta sentiuntur quam quæ oculorum sensum fugiunt procreavit ; qui vere ac sempiternus est , nec gloriosi status sui aut principum usum habuit , aut finem habiturus est : ad illum , inquam , metuendum atque omnium rerum præpotentem , bonumque et ad miserationem propensum , ut cordis tui oculos illuminet , detque tibi spiritum sapientiæ et revelationis ad ipsius agnitionem , ut cognoscas quæ sit spes vocationis tuæ , et quæ dignitate gloriæ hæreditatis ipsius in sanctis , et quæ supereminens illa magnitudo potentie ipsius in nos qui credidimus , ut jam non sis hospes et advena , sed civis sanctorum et domesticus Dei (*Ephes. i*) , superædificatus super fundamentum apostolorum et prophetarum , ipso summo angulari lapide Jesu Christo , in quo omnis ædificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino (*Ephes. ii*) .

Josaphat autem ingenti animi compunctione affectus , dixit : Hæc scilicet omnia ipse quoque scire

(32) Addidi ἀνὴρ γενέσθαι , verba necessaria , quæ nec fuerunt ab interpretibus reperta . A , ἡρετίσω τῆς ἐμῆς κληρ. οὐσ. , addito post ἐμῆς , a manu altera , γενέσθαι . Qui est in ἡρετίσω spiritus tenuis non est notatu dignus , eumque notabo tantum , quod nunc ipsam legerim Xenophonis versus in Karsteniana sylloge , p. 41 , qui melius , puto , procedent , si pro tenui ἢ scribatur asperius ἢ . Locum apponam ut legendus videatur : Ἄλλ' εἴ τοι χεῖρας εἶχον βόες ἢ λέοντες , [Ἡ γράφαι χεῖρεςσι καὶ ἔργα τελειῖ ἀπὸρ ἄνδρες , [Ἴπποι μὲν θ' Ἴπποισι , βόες δὲ τε βοῦσιν ὁμοίας [Καὶ καὶ θεῶν ἰδέας ἔγραψον καὶ σώματ' ἐποίησαν [Τοιαῦθ' , οὐδὲν περ καὶ τοὶ δέμας εἶχον ὁμοίον .